

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

3305

EBAZPENA, 2024ko ekainaren 19koa, Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariarena, zeinaren bidez ematen eta ukatzen baitira okintzako eta pastelgintzako lantegien enpresentzako eta okintzako edo pastelgintzako artisau-lantegientzako laguntzak, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko uztailaren 26ko Aginduaren V. kapituluaren jasotakoak. Agindu horren bidez, Ukrainaren inbasioaren ondoriozko inguruabar ekonomikoak asko eragin dien elikakateko sektoreentzako 2023an ezohiko laguntzak emateko deialdia egiten da.

Ikusi dira Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko uztailaren 26ko Aginduaren V. kapituluaren babesean aurkeztutako laguntza-eskaerak. Agindu horren bidez, Ukrainaren inbasioaren ondoriozko inguruabar ekonomikoak asko eragiten dien elikakateko sektoreentzako 2023ko ezohiko laguntzen deialdia egin zen. Horrez gain, eskabide horiek batera aurkeztutako dokumentazioa ere aztertu da.

Kontuan hartu da Balorazio Batzordeak egindako ebazpen-proposamena. Batzorde hori deialdi-aginduaren 8. oinarria aplikatuta eratu eta Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariaren 2023ko azaroaren 17ko Ebazpenaren bidez izendatu zen.

Ebazpen-proposamena egiteko, Balorazio Batzordeak kontuan hartu ditu Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko uztailaren 26ko Aginduan ezarritako onargarritasun-irizpideak.

Aurretik azaldutakoa aintzat hartuta, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei ematea Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko uztailaren 26ko Aginduaren V. kapituluaren jasotako laguntzak, okintzako eta pastelgintzako lantegien enpresentzako eta okintzako edo pastelgintzako artisau-lantegientzako. Eranskin horretan, zuzeneko laguntza gisa emandako zenbatekoa zehazten da, eta, guztira, 3.936.160,50 euro dira, Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontuen kontura finantzatuta.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei ukatzea Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko uztailaren 26ko Aginduaren V. kapituluaren jasotako laguntzak, okintzako eta pastelgintzako lantegien enpresentzako eta okintzako edo pastelgintzako artisau-lantegientzako. Eranskin horretan, laguntza ukatzeko arrazoia zehazten da.

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-bidea agortzen, eta, beraz, interesdunak gora jotzeko errekursoa jarri ahalko du beronen aurka, Nekazaritza, Arrantza eta Elikagai Politikako sailburuordearen aurrean, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan xedatutakoarekin bat.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko ekainaren 19a.

Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendaria,
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

2024ko uztailaren 8a, astelehena

I. ERANSKINA

OKINTZAKO ETA PASTELGINTZAKO LANTEGIEN ENPRESENTZAKO ETA OKINTZAKO EDO PASTELGINTZAKO ARTISAU-LANTEGIENTZAKO LAGUNTZEN PROGRAMAREN KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

Zk.	Espediente-zk.	Sozietate-izena	IFZ	Laguntza (eurotan)
1	00001-OPP2023-61	Parriaundi, SL.	B95853040	69.000,00
2	00002-OPP2023-61	Pastelería Dastaketa, SC.	J01176700	10.500,00
3	00003-OPP2023-61	Obrador Garia Berri, S Coop Pequeña.	F75142950	9.000,00
4	00004-OPP2023-61	Goxart Obradorea, SL.	B05375407	12.000,00
5	00005-OPP2023-61	Arruti Alcain, Jose	***9597**	13.500,00
6	00007-OPP2023-61	Errota Zar Argia, SL.	B48270946	12.000,00
7	00008-OPP2023-61	Isidoro Torreblanca Selfa	***6401**	15.000,00
8	00009-OPP2023-61	Pablosan Kalifornia Gozotegia, SL.	B02645802	15.000,00
9	00010-OPP2023-61	Sucesores de Pastelería Oiartzun, SL.	B20972063	17.190,00
10	00011-OPP2023-61	Chococrenat, SL.	B20930004	15.000,00
11	00012-OPP2023-61	1957 Bizkarra, SL.	B48102933	102.657,00
12	00013-OPP2023-61	Pastelería Tolare, SL.	B09763673	6.000,00
13	00014-OPP2023-61	Omago Taldea, SL.	B95415337	15.000,00
14	00015-OPP2023-61	Kuttun Obradorea, SL.	B75235887	6.000,00
15	00016-OPP2023-61	June Ibañez Garcia	***6602**	3.000,00
16	00017-OPP2023-61	Jose Manuel Angulo Enales	***5257**	28.128,00
17	00018-OPP2023-61	Nietos de Martina Zuricalday, SL.	B48008817	33.000,00
18	00019-OPP2023-61	Ogi Mania Sur, SL.	B67757963	63.000,00
19	00022-OPP2023-61	Arteta Dendaria 2010, SL.	B95619771	6.000,00
20	00023-OPP2023-61	A. Ibañez-Gozona, SL.	B20327938	12.450,00
21	00024-OPP2023-61	Miren Karmele Zorita Nubla	***4680**	21.000,00
22	00025-OPP2023-61	Bertoko Ogia Ogitegia koop. s. txikia	F05457213	6.000,00

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Zk.	Espediente-zk.	Sozietate-izena	IFZ	Laguntza (eurotan)
23	00026-OPP2023-61	Rafa Gorrotxategi 1680, SL.	B75156927	27.450,00
24	00027-OPP2023-61	Casa Eceiza	B20525184	155.156,40
25	00028-OPP2023-61	Illargui, SA.U.	A20036026	113.250,00
26	00030-OPP2023-61	Pastelería Larrañaga, CB.	E20409496	12.000,00
27	00032-OPP2023-61	Okintza, SL.	B48424949	89.381,40
28	00034-OPP2023-61	Confituras Goya, SA.	A01003904	97.950,00
29	00035-OPP2023-61	Pastelería Geroko, SL.	B48439228	20.625,00
30	00036-OPP2023-61	Endaia Okindegia, SL.	B75088054	33.000,00
31	00037-OPP2023-61	Bizkorna, SL.	B95962569	9.000,00
32	00038-OPP2023-61	Panadería Zerrabe, SL.	B01211234	24.000,00
33	00039-OPP2023-61	Bernardo de Aretxabaleta, SL.	B48512933	18.000,00
34	00040-OPP2023-61	Panificadora Etxerre, SL.	B48435424	9.000,00
35	00041-OPP2023-61	Ainara Abasolo Etxabe	***9687**	3.000,00
36	00044-OPP2023-61	Dulcifrost, SL.	B20695896	21.000,00
37	00045-OPP2023-61	Jon Ander, Asier, Aimar Martinez Laparra, CB.	J95444220	6.000,00
38	00046-OPP2023-61	Naia Berastegi, SL.	B75100065	9.000,00
39	00048-OPP2023-61	Obrador J. Arguiñano, SL.	B75205443	55.050,00
40	00049-OPP2023-61	Mikel Ortiz Fernandez - Eduardo Fernandez Gonzalez, SC.	J10646792	3.000,00
41	00050-OPP2023-61	Arrese Bizkaia, SL.	B48167464	69.000,00
42	00051-OPP2023-61	Santi Gozotegia, SL.	B72861958	9.000,00
43	00053-OPP2023-61	Juan Carlos Ruiz Rugama	***8970**	12.000,00
44	00054-OPP2023-61	Errotaundi, SL.	B20565198	39.600,00
45	00055-OPP2023-61	Mariano-Facundo Zerda Herrera	***3659**	3.000,00
46	00056-OPP2023-61	Harinas Derivados Ibarondo, SA.	A01017904	12.000,00
47	00057-OPP2023-61	Galdaretxe, SA.	A48160659	33.525,00

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Zk.	Espediente-zk.	Sozietate-izena	IFZ	Laguntza (eurotan)
48	00058-OPP2023-61	Okindegi Gozotokia El Talo, SL.	B01176155	15.000,00
49	00059-OPP2023-61	Repaspan, SL.	B48580708	84.000,00
50	00061-OPP2023-61	Egaña Gozotegia, SL.	B20504304	26.250,00
51	00062-OPP2023-61	Mimipau Okindegia, SL.	B75110528	14.883,00
52	00064-OPP2023-61	Pan San Prudencio SL. Martínez Llames	B01480383	15.000,00
53	00065-OPP2023-61	Mirian Gomez Martin	***5614**	4.179,00
54	00066-OPP2023-61	Jose Joaquin Esnal Ceberio	***8865**	3.000,00
55	00067-OPP2023-61	Panadería Garmendia, SL.	B75068577	3.000,00
56	00069-OPP2023-61	Confituras Sosoaga, SL.	B01520907	12.000,00
57	00070-OPP2023-61	Sucesores MTB Pastelerías Zuricalday, SL.	B95320768	39.600,00
58	00071-OPP2023-61	La Confitería de Bilbao, SL.	B95430732	117.939,00
59	00072-OPP2023-61	Pastelería Suiza, SL.	B48434823	41.589,00
60	00073-OPP2023-61	Pastepan, S.Coop.Pequeña	F48524946	36.600,00
61	00075-OPP2023-61	Emaldia Negugogor Inbertsioak, SL.	B95699914	24.000,00
62	00076-OPP2023-61	Confitería Nalda, SC.	J01470707	9.000,00
63	00078-OPP2023-61	Matzorri, SL.	B95863080	9.000,00
64	00079-OPP2023-61	Alberto Penas Moreira	***5019**	9.000,00
65	00080-OPP2023-61	Obrador Artesanal Hermanos Maudó, SL.	B48771950	15.000,00
66	00081-OPP2023-61	Lekuonak, SL.	B48518971	16.800,00
67	00082-OPP2023-61	Lucivan Mr, SL.	B20874228	21.000,00
68	00083-OPP2023-61	Roberto Etxebarria Arregi	***7345**	9.000,00
69	00084-OPP2023-61	Tahona Baserri, S.L.L	B95121893	14.250,00
70	00085-OPP2023-61	Pastelería Presalde, CB	E20121919	3.000,00
71	00086-OPP2023-61	Zegama Okindegia, SL.	B20759155	18.000,00
72	00087-OPP2023-61	Panadería Zubizarreta	B95372330	9.000,00

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Zk.	Espediente-zk.	Sozietate-izena	IFZ	Laguntza (eurotan)
73	00090-OPP2023-61	Pablo Ojinaga Fombellida	***8347**	12.000,00
74	00091-OPP2023-61	Maria Rosario Sainz Maza Canales-Luis Javier Carcoba Crespo-Javier Carcobasainz de La Maza	E48554471	9.000,00
75	00092-OPP2023-61	ILB, SL.	B48678023	4.500,00
76	00093-OPP2023-61	Margarita Rato Gomez	***1970**	3.000,00
77	00094-OPP2023-61	Obrador Sayalero, SL.	B20683272	27.900,00
78	00095-OPP2023-61	Pastelería Olakor, SL.	B75080895	7.125,00
79	00098-OPP2023-61	Egoitz Fernandez Amoros	***9180**	6.000,00
80	00099-OPP2023-61	Veronica Diaz Muñoz	***8790**	3.000,00
81	00103-OPP2023-61	Panificadora Lakua, SL.	B01317247	55.500,00
82	00107-OPP2023-61	Francisco Javier Perez Gil	***5502**	14.537,10
83	00108-OPP2023-61	Alberto Castrillon Gomez	***8458**	7.950,00
84	00109-OPP2023-61	Hijos de Correa Gutierrez, SL.	B95522835	3.000,00
85	00110-OPP2023-61	Panadería Torres Lopez de La Calle, SC	J01412964	6.000,00
86	00111-OPP2023-61	Oribe Cabieces Ogitegia, SL.	B95291548	27.000,00
87	00112-OPP2023-61	Fausti Jesus, SL.	B95245775	6.000,00
88	00113-OPP2023-61	Roberto de Zuazo Otaola	***0330**	3.000,00
89	00114-OPP2023-61	Oscar Machaca Huanca	***4039**	12.000,00
90	00115-OPP2023-61	Susana Ruiz Gonzalez-Miguel Angel Martinez Lopez, SC	J02655769	15.000,00
91	00116-OPP2023-61	Maria Lourdes Altuna Alvarado	***7802**	5.437,50
92	00117-OPP2023-61	Ileana Ardeleanu	****2429*	6.000,00
93	00119-OPP2023-61	Tahona Trinidad 2022, SL.	B09685967	12.000,00
94	00121-OPP2023-61	Tahona Uribe 2022, SL.	B09842279	25.125,00
95	00128-OPP2023-61	Hijos de L Lafragua, SL.	B48272694	9.000,00
96	00129-OPP2023-61	Morlagabe, SL.	B95633103	12.000,00
97	00131-OPP2023-61	Abamarka 2006, SL.	B95429528	27.000,00

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Zk.	Espediente-zk.	Sozietate-izena	IFZ	Laguntza (eurotan)
98	00132-OPP2023-61	Pastelería Uyarra, SL.	B95979548	12.300,00
99	00133-OPP2023-61	Boga Boga 2020, SL.	B75239038	15.600,00
100	00134-OPP2023-61	La Estacion 2010, SL.	B95592655	12.000,00
101	00135-OPP2023-61	Ogimamia Gasteiz, SL.	B01541705	15.000,00
102	00137-OPP2023-61	Fermenting, SL.	B95846457	12.000,00
103	00138-OPP2023-61	Miren Lucas Asteasuinzarra	***4662**	8.790,00
104	00139-OPP2023-61	Jose Manuel Perez Rey	***4690**	9.000,00
105	00142-OPP2023-61	Panadería Antziola, SL.	B20393062	18.000,00
106	00143-OPP2023-61	Ogidonosti, SA.	A20579777	24.000,00
107	00144-OPP2023-61	Grospan, SL.	B20338125	18.000,00
108	00145-OPP2023-61	Panificadora Hernani, SL.	B75093591	52.500,00
109	00146-OPP2023-61	Panadería Echevarria, S.C.	J01318831	12.345,00
110	00147-OPP2023-61	Telleria Okindegia, SL.	B95066163	6.000,00
111	00148-OPP2023-61	Pilar Garicano Calderon	***6244**	4.311,00
112	00150-OPP2023-61	Panadería Markos, SA.	A20177309	15.000,00
113	00151-OPP2023-61	Juan Maria Alonso Blas	***3216**	3.000,00
114	00152-OPP2023-61	Jose Miguel Atxa Andikoetxea	***8713**	3.000,00
115	00153-OPP2023-61	Labe-Goxo SI	B20622197	25.500,00
116	00154-OPP2023-61	Urko Arostegui Oleaga	***1729**	3.000,00
117	00155-OPP2023-61	Leyre Belaustegui Rejado	***7012**	3.000,00
118	00156-OPP2023-61	Boutique Gure Ogia, SL.	B48787774	38.812,50
119	00157-OPP2023-61	Imran Mukhtar	****5226*	13.110,00
120	00158-OPP2023-61	Ogizun Okindegia, S. Coop.	F20156840	6.000,00
121	00159-OPP2023-61	Obrador de Confitería La Concha, C.B.	E20346490	19.425,00
122	00160-OPP2023-61	Leire Saizar Altuna	***4981**	3.000,00

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Zk.	Espediente-zk.	Sozietate-izena	IFZ	Laguntza (eurotan)
123	00162-OPP2023-61	Chocolates de Mendaro Saint-Gerons, SL.	B20963450	10.875,00
124	00164-OPP2023-61	Panificadora Saiz Hermanos, SL.	B48306559	9.000,00
125	00165-OPP2023-61	Galparsoro Okindegia, SA.	A20092953	30.000,00
126	00166-OPP2023-61	Choc Arte, S.Coop. Pequeña	F75206177	3.000,00
127	00167-OPP2023-61	Hamazazpi Geurea, SL.	B42748343	6.000,00
128	00168-OPP2023-61	Pastelería Gaztelo, SL.	B02847804	3.000,00
129	00169-OPP2023-61	Elgarbideak, SL.	B95189460	6.000,00
130	00170-OPP2023-61	Hermanos Plaza Panaderos, SL.	B48433163	6.000,00
131	00171-OPP2023-61	Pastelería Iparalde, SA.	A48184568	60.000,00
132	00172-OPP2023-61	Ares Roman Jesus y Ares Roman Luis Angel C.B. Ares Roman	E48289847	3.000,00
133	00173-OPP2023-61	Pastelería Ayarza 1949, SL.	B95470639	18.000,00
134	00174-OPP2023-61	Oscar Boyero Puerto y Otro, C.B.	E75208850	9.000,00
135	00176-OPP2023-61	Okinder, SL.	B48570055	48.825,00
136	00177-OPP2023-61	Oretuz Ogi Obradorea koop s. txikia	F75227017	3.000,00
137	00179-OPP2023-61	Villar Palenzuela Enrique	***6970**	6.390,00
138	00180-OPP2023-61	Panadería y Pastelería Garin, SL.	B20614848	18.000,00
139	00181-OPP2023-61	Okindegia Ogi-Ona, SL.	B20651048	15.000,00
140	00182-OPP2023-61	Panadería Zubialde, SL.	B95079034	12.000,00
141	00183-OPP2023-61	Candida Soto Carmona y Otro, C.B.	E75118133	11.250,00
142	00184-OPP2023-61	Beroa Okindegia, SL.	B75130674	12.000,00
143	00185-OPP2023-61	Iker Atela Larrauri-Izaskun Atela Larrauri-M ^a Begoña Larrauri Uriarte, C.B.	E95583563	6.000,00
144	00186-OPP2023-61	Leticia Barreras Canales	***0418**	24.000,00
145	00187-OPP2023-61	Jose Luis Marin Olivas	***7562**	6.000,00
146	00188-OPP2023-61	Ogi Eder, SL.	B20039715	18.189,00
147	00189-OPP2023-61	Panificadora del Nervion, SL.	B01473776	8.700,00

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Zk.	Espediente-zk.	Sozietate-izena	IFZ	Laguntza (eurotan)
148	00191-OPP2023-61	Obrador Larreaundi, SL.	B75112151	14.175,00
149	00194-OPP2023-61	Silvia Saa Peña	***6178**	3.000,00
150	00196-OPP2023-61	Daniel Luque Romero	***4688**	9.000,00
151	00199-OPP2023-61	Imanol Bidaguren Ajuria Ausocoa	***0143**	9.000,00
152	00202-OPP2023-61	Sarrikola Ogitegia, SL.	B95261301	19.875,00
153	00203-OPP2023-61	Pastelería Eceiza, SA.	A20049433	24.000,00
154	00204-OPP2023-61	Pastelería Zuberoa, SL.	B95010328	35.490,00
155	00205-OPP2023-61	Ogien Artean, SL.	B95720827	22.650,00
156	00206-OPP2023-61	Jose Carlos Zubieta Gorricho	***5423**	9.000,00
157	00208-OPP2023-61	Okindegia Iza Hnos Panadería, SL.	B95039160	16.500,00
158	00210-OPP2023-61	Haizea Errota, SL.	B95116042	16.500,00
159	00212-OPP2023-61	Pastelería Aguirre, SL.	B20682290	38.519,10
160	00213-OPP2023-61	Rosa María Olmos Perez Jose Luis Merino Alonso, C.B.	E95841995	3.000,00
161	00214-OPP2023-61	Amezketta, SL.	B20793691	88.125,00
162	00215-OPP2023-61	Faithfully, S.C.	J16818106	3.000,00
163	00216-OPP2023-61	Ogitegia Amazigh, SL.	B67915306	6.000,00
164	00217-OPP2023-61	Bernabe Aja Ortiz-Faycal Tammam	J16728271	3.000,00
165	00218-OPP2023-61	Ogi Berri, SL.	B20074126	30.600,00
166	00219-OPP2023-61	Azurduy, SL.	B10869626	12.000,00
167	00220-OPP2023-61	Kepa Ikutza Auzmendi	***2342**	3.000,00
168	00221-OPP2023-61	Iturrin, SA.	A20096137	55.200,00
169	00224-OPP2023-61	Izarri Okindegia, SL.	B20474789	30.000,00
170	00225-OPP2023-61	Garua Esmasa, S. Coop. Pequeña	F75176636	4.198,50
171	00226-OPP2023-61	Ibon Garitaonaindia Jaio	***6297**	3.000,00
172	00227-OPP2023-61	M.I.San Miguel, SL.	B75002360	6.000,00

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Zk.	Espediente-zk.	Sozietate-izena	IFZ	Laguntza (eurotan)
173	00228-OPP2023-61	Rabii Saissi El Hassani	****2429*	6.000,00
174	00229-OPP2023-61	Altuna y Tolosa, SL.	B20811261	81.000,00
175	00230-OPP2023-61	Pastelería Izar, SL.	B20646246	9.000,00
176	00231-OPP2023-61	Arraitoki, SL.	B75092932	30.000,00
177	00232-OPP2023-61	Ester Adarraga Picaza	***8712**	3.000,00
178	00233-OPP2023-61	Anbol, SL.	B20588174	18.000,00
179	00234-OPP2023-61	Josu Mikel Gabari Fradua-Maria Teresa Gabari Fradua	E95401980	3.000,00
180	00237-OPP2023-61	Julen Irurzun Iraola	***2708**	3.000,00
181	00238-OPP2023-61	Zubiri Ogiak, SL.	B20983847	124.200,00
182	00239-OPP2023-61	Obleas Artesanas Yonata, SL.	B95182739	12.000,00
183	00240-OPP2023-61	Panarra Okindegia, SL.	B09863630	10.500,00
184	00242-OPP2023-61	Panadería Bolintxo SA	A20105748	24.000,00
185	00243-OPP2023-61	Ogion Karrantza 2, SL.	B48460570	12.000,00
186	00244-OPP2023-61	Oginbaster, SL.	B95052858	24.000,00
187	00246-OPP2023-61	Raul Campos Arroyo y Otra, C.B.	E75093971	5.724,00
188	00247-OPP2023-61	Amasarte Labea, SL.	B02853380	6.690,00
189	00248-OPP2023-61	Antton Okindegia, SL.	B7521860	21.000,00
190	00249-OPP2023-61	Nagore Ramos Ipiña	***1863**	20.739,00
191	00253-OPP2023-61	La Peña Dulce, S.C.	J01173731	11.850,00
192	00254-OPP2023-61	Paul Esnal Zapiain	***7580**	3.000,00
193	00255-OPP2023-61	Pastelería Plentzia, SL.	B95007233	7.125,00
194	00257-OPP2023-61	Pastelerías Otaegui, SL.	B20105722	27.000,00
195	00258-OPP2023-61	The Loaf Bakeries, SL.	B75095299	15.000,00
196	00260-OPP2023-61	Javier Risueño Andrinez	***4423**	9.000,00
197	00261-OPP2023-61	Carlos Gonzalez de Artaza Blanco	***7850**	15.000,00

2024ko uztailaren 8a, astelehena

II. ERANSKINA

UKATUTAKO ESKABIDEAK

Espediente zk.	Sozietate-izena	IFZ	Ukoaren arrazoia
00029-OPP2023-61	Miriam Martinez Ibañez	***6641**	Ez du betetzen deialdi-aginduaren 35.2.d oinarria.
00047-OPP2023-61	Obrador Asuaberri, SL.	B95024774	Ez ditu betetzen abenduaren 29ko 3/2004 Legearen 4. artikulua eta martxoaren 22ko 3/2007 Legearen 46. artikulua. Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 69.4 artikuluan adierazitako kasuren batean dago.
00077-OPP2023-61	Revolución Sostenible, SL.	B06910269	Ez zuen eskatutako dokumentazioa aurkeztu (urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21. artikulua).
00100-OPP2023-61	Pan La Vitoriana, SA.	A01026848	Ez du betetzen 6.1 oinarriko 2 paragrafoa - V. eranskina. Ez du betetzen Dirulaguntzen azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13.3 bis artikulua.
00104-OPP2023-61	La Vitoriana de Alimentación, SL.	B01141084	Ez ditu betetzen deialdi-aginduaren 35.2.d oinarria eta 36. oinarria
00120-OPP2023-61	Gorka Oribe Barrio y Otros, C.B.	J95515367	Ez du betetzen deialdi-aginduaren 11. oinarria
00124-OPP2023-61	Antojitos, S. Coop. Pequeña	F75144568	Ez ditu betetzen deialdi-aginduaren 7.4, 35.2.c eta 37.5.a oinarriak. Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 69.4 artikuluan adierazitako kasuren batean dago.
00125-OPP2023-61	Alejandro Jose Pacheco Pacheco	***3101**	Ez du betetzen deialdi-aginduaren 35.2.c oinarria
00130-OPP2023-61	Arte Pan, SA.	A01023720	Ez ditu betetzen azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 13.3 bis artikulua eta martxoaren 22ko 3/2007 Legearen 46. artikulua. Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 69.4 artikuluan adierazitako kasuren batean dago.
00140-OPP2023-61	Sonia Cynthia Chaparro Bellido	***6402**	Ez zuen eskatutako dokumentazioa aurkeztu (urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21. artikulua).
00149-OPP2023-61	Juan Luis Irastorza y Otros, S.C.	J20787545	Ez du betetzen deialdi-aginduaren 7.9) oinarria.
00190-OPP2023-61	Senan Investments, SL.	B95980066	Ez ditu betetzen deialdi-aginduaren 35.2.b) oinarria, 37.5.d) oinarria eta 37.5.i oinarria. Ez zuen eskatutako dokumentazioa aurkeztu (urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21. artikulua).
00193-OPP2023-61	Francisco Fernandez Ruiz y Otro, C.B.	E20814828	Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 69.4 artikuluan adierazitako kasuren batean dago.
00197-OPP2023-61	Maria Nieves Carroza Garcia	***9405**	Ez du eskatutako dokumentaziorik aurkeztu, urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21. artikulua. Ez ditu betetzen deialdi-aginduaren 37.5.b eta 37.5.j oinarriak.

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Espediente zk.	Sozietate-izena	IFZ	Ukoaren arrazoia
00201-OPP2023-61	Azeri Jana, SL.	B20941092	Ez ditu betetzen 2023ko uztailaren 26ko Aginduaren 35.1.b eta 35.2.b oinarriak.
00207-OPP2023-61	Okindegia Errotatxo Berria 2023, SL.U.	B72657158	Ez du betetzen deialdi-aginduaren 35.1.b oinarria.
00223-OPP2023-61	Iraeta Gozotegia	***3423**	Ez du betetzen deialdi-aginduaren 11. oinarria
00235-OPP2023-61	Pastelería Muruamendaraz, SA.	A20058301	Ez du eskatutako dokumentaziorik aurkeztu (urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21. Artikulua). Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 69.4 artikuluan adierazitako kasuren batean dago.
00236-OPP2023-61	Pedro Miguel Mendes Salgado	****9905*	Ez du eskatutako dokumentaziorik aurkeztu, urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21. artikulua. Ez du betetzen deialdi-aginduaren 35.2.c oinarria
00251-OPP2023-61	Kima Pasteleros Artesanos, SL.	B95754008	Ez du eskatutako dokumentaziorik aurkeztu (urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21. Artikulua). Ez du betetzen deialdi-aginduaren 7.4 oinarria.
00252-OPP2023-61	Mendizabal Okindegia, S. Coop.	F20537999	Ez du eskatutako dokumentaziorik aurkeztu (urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21. Artikulua).